
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETINIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ SPECIALISTŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. liepos 27 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų specialistų skatinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato skatinimo priemones trūkstamos kvalifikacijos specialistų 

pritraukimui dirbti Raseinių rajono savivaldybės viešosiose ir biudžetinėse įstaigose (toliau – 

Įstaiga) ir skatinimo priemonių skyrimo tvarką, siekiant užtikrinti kokybiškas ir prieinamas viešojo 

sektoriaus paslaugas. 

Aprašas taikomas Raseinių rajono savivaldybės viešosioms ir biudžetinėms įstaigoms, 

kurių savininkė yra Raseinių rajono savivaldybės taryba. 

Skatinimo priemonės skiriamos – gydytojams, psichologams ir pedagogams (toliau – 

Specialistas) įsidarbinantiems Įstaigose ir įsikuriantiems Raseinių rajono savivaldybėje bei 

dirbantiems Įstaigose ir įsikuriantiems Raseinių rajono savivaldybėje. 

Apraše numatytos šios skatinimo priemonės: 

1. lėšų skyrimas gyvenamojo būsto (gyvenamųjų patalpų) įsigijimui nuosavybėn 

Raseinių rajono savivaldybėje. Specialistui skiriama ne daugiau kaip 18 000 eurų; 

2. lėšų skyrimas nuosavybės teise priklausančio būsto (gyvenamųjų patalpų) 

rekonstrukcijai ar remontui Raseinių rajono savivaldybėje. Specialistui skiriama ne daugiau 

kaip 18 000 eurų. 

Aprašas parengtas atsižvelgiant į atliktą specialistų trūkumo analizę savivaldybėje. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Aprašu siekiama spręsti specialistų trūkumo problemą Raseinių rajono savivaldybėje bei 

užtikrinti prieinamas ir kokybiškas paslaugas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia. 



5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Aprašą rengė Raseinių rajono savivaldybės mero 2019 m. gruodžio 10 d. potvarkiu Nr. M-

208 ,,Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė.  

Numatyta, kad Aprašas įsigalios nuo 2021 m. sausio 1 d. Aprašo 20 punkte numatyta, kad 

Aprašo įgyvendinimui lėšos kiekvienais metais numatomos rajono Savivaldybės strateginiame 

veiklos plane ir rajono Savivaldybės biudžete. Lėšos turi būti numatomos ne mažiau kaip 2 

skatinimo priemonėms per kalendorinius metus (t. y. 36 000 Eur kiekvienais metais).  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Aprašą rengė Raseinių rajono savivaldybės mero 2019 m. gruodžio 10 d. potvarkiu Nr. M-

208 ,,Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė. 

 

Savivaldybės gydytoja  (parašas)   Akvilė Juškienė 


